[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАТНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
25.02.2021 г. № 19-р

пос. Латная

Об утверждении плана мероприятий по безопасности гидротехнических сооружений (ГТС) в период прохождения паводка в 2021 году
На основании письма администрации Семилукского муниципального района от 19.02.2021 г. «О подготовке гидротехнических сооружений к паводку» и в целях своевременной подготовки к обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод, минимизации последствий возможных чрезвычайных ситуаций и организации жизнеобеспечения населения, попавшего в зону затопления (подтопления), снижения материальных затрат, вызванных прохождением весеннего паводка на территории Латненского городского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области в 2021 году:

      1. Утвердить план мероприятий по безопасности гидротехнических сооружений (ГТС) в период прохождения паводка в 2021 году (Приложение № 1).

2. Утвердить состав противопаводковой комиссии (приложение № 2).

3. Установить постоянный контроль над состоянием ГТС, находящихся на подведомственной территории, при необходимости осуществить спуск воды до безопасного уровня.
   4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

Латненского городского поселения                                                                С.Ю. Бендин
Приложение 1
к распоряжению главы администрации Латненского городского поселения
от 25.02.2021 г. № 19-р
ПЛАН
мероприятий по безопасности гидротехнических сооружений (ГТС)

в период прохождения паводка в 2021 году
	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	I. Планирование и проведение превентивных мероприятий

	1.
	Выполнить комплекс инженерно-технических мероприятий по расчистке дорог и подъездов к ГТС
	До 1.03.2021
	Стрельников И.П.

	2.
	Провести проверку технического состояния и готовности ГТС к приему и пропуску паводковых вод
	До 05.03.2021
	Стрельников И.П.
Краснощеких А.Е.

	3.
	Обеспечить наличие и достаточность необходимого запаса материалов и техники для ликвидации возможных аварий ГТС
	До 05.03.2021
	Стрельников И.П.
Краснощеких А.Е

	4.
	Установить наблюдение за режимом уровне воды в водоемах
	В течении всего периода
	комиссия

Приложение 2

к распоряжению
главы администрации
Латненского городского поселения

от 25.02.2021 г. № 19-р

СОСТАВ

противопаводковой комиссии

администрации Латненского городского поселения

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	1.
	Стрельников Игорь Петрович
	Зам. главы администрации,
 председатель комиссии

	2.
	Краснощеких Александр Егорович
	директор ООО «Теплоком», член комиссии (по согласованию)

	3.
	Малюгин Виктор Владимирович
	Зам.директора  ООО «Теплоком», член комиссии (по согласованию)

	4.
	Величкин Александр Геннадьевич
	депутат Совета народных депутатов Латненского городского поселения (по согласованию)

	5.
	Ковалева Валентина Станиславовна
	Старший инженер по земельным вопросам,  член комиссии